ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ №16
_________________________«МБДОУ № 16»________________________

660115, г. Красноярск, ул. Норильская, д. 60. Тел. 200-38-16, 200-38-14
ИНН 2463122271 КПП 246301001 БИК 040407001 ОГРН 1202400025849

dou 3 6@mailkrsk.ru

ПРИКАЗ

19.01.2024 № 153-п

«О противодействии коррупции в МБДОУ № 16»
В целях реализации положения Национальной стратегии противодействия

коррупции, утвержденного Указом Президента РФ от 13.04.2010 № 460, в
соответствии с Федеральным законом от 25.12. 2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 07.07.2009 №8-
3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», постановлением
Главы города от 05.02.2009 № 41 «О мерах по противодействию коррупции»,
руководствуясь ст. 45, 48, 59 Устава города Красноярска,^распоряжением Главы
города от 22,12.2006 № 270-р; с решением Красноярского городского Совета
депутатов от 20.12.2016 № 16-198 «Муниципальной антикоррупционной
программы на 2017-2019 годы»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план по предупреждению коррупционных проявлений в МБДОУ
№16 на 2024 год.
2. Назначить ответственного за работу по противодействию коррупции
заместителя заведующего МБДОУ № 16 Ларионову А.В.
3. В соответствии с «Положением о комиссии по противодействию коррупции
в МБДОУ № 16» создать комиссию по предупреждению и профилактике
коррупционных нарушений в составе; А  А:
Корень Т. А. — педагог-психолог;
Колегова НА. -  учитель-логопед;
Маркелова А.А. -  помощник воспитателя;
Макарова О.Н. -  представитель родительской общественности.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ Ю.А. Александрова

mailto:dou_3_6@mailkrsk.ru